 0	
*	

Prog. ASS. 14392/20 Dz 18/12/2020 Prog. ASS. 400 1143



REGIONE ABRUZZO Giunta Regionale DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI

DETERMINAZIONE N. 199 DPE/018

DEL 18/12/2020

SERVIZIO:

INFRASTRUTTURE DPE018

UFFICIO:

DIGHE REGIONALI

OGGETTO: DGR n. 1035 del 28 dicembre 2018 - Convenzione 2020 per l'affidamento alla società in house Abruzzo Engineering S.p.A. delle attività di "Supporto tecnico/amministrativo al Servizio Porti, Aeroporti e Dighe – Ufficio Dighe". Convenzione del 29.04.2020, Liquidazione fattura n° 128/01 del 06.11.2020 – periodo Ottobre 2020.

RIFERIMENTI E PROPOSTA DELL'UFFICIO

CONSIDERATO che la Regione Abruzzo (di seguito anche "Regione") è oggi titolare del 100% del capitale di Abruzzo Engineering S.p.A. (di seguito anche "Società"), pertanto, e per quanto previsto dall'articolo 1, comma 3, della Legge Regionale n° 20/2015 e dallo Statuto della società, la stessa è qualificabile quale società "in house providing" soggetta ad un controllo determinante della Regione;

RICHIAMATA la L.R. n. 34 del 01 ottobre 2007 e successive modificazioni, che attribuisce alla società Abruzzo Engineering S.C.p.A. l'esercizio di diritti speciali ed esclusivi in materia di ambiente, territorio, opere pubbliche e protezione civile;

RICHIAMATA la DGR n. 1035 del 28 dicembre 2018 di approvazione del Contratto di Servizio;

RICHIAMATA la Convenzione di cui al Contratto di Servizio per la fornitura dei servizi da parte di Abruzzo Engineering S.p.A. in house providing a favore della Regione Abruzzo, siglata in data 29.04.2020;

CONSIDERATO che la durata della Convenzione di cui al punto precedente va dal 01 gennaio 2020 al 31 dicembre 2020 e che l'importo complessivo per la prestazione erogata è individuato in € 210.903,30 comprensivo di IVA;

RICHIAMATO il codice CUP assegnato alla Convenzione del 22.01.2019: C95H19000110002;

VISTO il capitolo di spesa n. 1000/1 denominato "Abruzzo Engineering S.p.A. L.R. 28/2011 – Assistenza Geni Civili";

CONSIDERATO che con determinazione DPE003/22 del 13 maggio 2020 ad oggetto "Attuazione DGR 1035 del 28/12/2018 recante "Disciplinare per l'efficiente ed efficacie modalità di fornitura dei servizi da parte di Abruzzo Engineering S.p.A. in house providing a favore della Regione Abruzzo ed a supporto delle attività di ricostruzione. Approvazione contratto di servizio" Convenzione, di cui al contratto di servizio sottoscritto in data 29 aprile 2020, tra Abruzzo Engineering S.p.A. e Regione Abruzzo – Dipartimento

Infrastrutture e Trasporti – Servizio Porti, Aeroporti e Dighe. Impegno di spesa. CUP: C95H19000110002. si è proceduto all'impegno della somma di € 210.903,30 con IMPEGNO N. 859/2020;

CONSIDERATO che la Soc. Abruzzo Engineering S.p.a., partita IVA 01560580662, ha proceduto a trasmettere la seguente fattura:

1. fattura n. 128/01 del 06.11.2020 di importo pari a € 17.575,27 IVA compresa, relativa al periodo ottobre 2020 [Convenzione del 29.04.2020 (allegato A)];

PRESO ATTO della regolarità del DURC ON LINE, con validità sino al 19.02.2021, identificato con numero di protocollo INPS 23171927 (all. B);

RITENUTO di poter procedere al pagamento della suddetta fattura liquidando la somma complessiva di € 17.575,27 in favore della società Abruzzo Engineering S.p.a. a valere sull'attuale impegno sul capitolo 1000/1 bilancio di previsione 2020-2022;

VISTO l'art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014 n. 190 (legge di stabilità 2015) "Applicazione del meccanismo della scissione dei pagamenti (c.d. split payment)";

VISTO l'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTA la Determinazione dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 4 del 07/07/2011 con la quale si devono ritenere escluse dall'ambito di applicazione della tracciabilità di cui alla legge n. 136/2010, le movimentazioni di danaro derivanti da prestazioni eseguite in favore di pubbliche amministrazioni da soggetti, giuridicamente distinti dalle stesse, ma sottoposti ad un controllo analogo a quello che le medesime esercitano sulle proprie strutture (cd. affidamenti in house);

PRESO ATTO che la Circolare del Ministero dell'Economie e delle Finanze n. 22 del 29.07.2008 ha precisato che non risulta necessario l'espletamento della procedura di verifica prevista all'art. 2 del D.M. 18.01.2008 n. 40 (verifica a Equitalia Servizi S.p.A. per pagamenti di importo superiore a 10.000 euro) in caso di pagamenti a favore di società a totale partecipazione pubblica;

VISTA la relazione mese di OTTOBRE 2020 relativa all'attività di cui alla Convenzione per la disciplina di servizi affidati ad Abruzzo Engineering S.p.A. Società Strumentale della Regione Abruzzo (Contratto di Servizio DGR n. 1035 del 28/12/2018) (all. C)

IL DIRIGENTE

VISTO l'art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014 n. 190 (legge di stabilità 2015) "Applicazione del meccanismo della scissione dei pagamenti (c.d. split payment)";

VISTA la Legge Regionale di Bilancio n. 11 del 27/01/2017;

VISTI gli art. 23 e 24 della L.R. n. 77 del 14.09.1999;

VISTA la L.R. n. 3 del 25.03.2002;

DETERMINA

per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, quanto segue:

- DI LIQUIDARE l'importo complessivo di €. 17.575,27 alla Soc. Abruzzo Engineering S.p.A., a copertura della fattura n. 128/01 del 06.11.2020 a valere sull'impegno disposto sul capitolo 1000/1 bilancio di previsione 2020-2022, che presenta la necessaria disponibilità sull'impegno N. 859 in conto 2020;

- DI PAGARE la fattura n. 128/01 del 06.11.2020 allegata al presente atto, soggette a split payment, con le modalità di seguito indicate:

 - **b.** € 3.169,31 di IVA all'Erario a mezzo F24 EP (D.P.R. n. 633/72);
- **DI DARE ATTO** che il pagamento oggetto della presente Determinazione non è soggetto agli obblighi di tracciabilità di cui alla legge 136/2010, come chiarito dall'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici (AVCP) con Determinazione n. 4 del 07/07/2011;
- **DI DISPORRE** la pubblicazione del presente atto sul sito regionale nella sezione Amministrazione aperta in attuazione agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 33.



Si attesta che in data ______ si è provveduto alla pubblicazione, sul sito web regionale, del presente provvedimento in attuazione agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della P.A. dettati dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33.

Dirigente del Servizio (Ing. Paolo D'INCECCO)

2020_12_18 DGR n. 1035 del 28 dicembre 2018 - Convenzione 2020 per l'affidamento alla società in house Abruzzo Engineering S.p.A. delle attività di "Supporto tecnico/amministrativo al Servizio Porti, Aeroporti e Dighe – Ufficio Dighe". Convenzione del 29.04.2019, Liquidazione fattura n° 128/01 del 06.11.2020.